
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Veneto - Servizio Acquisizione beni, servizi e lavori

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

602,441.00 1,497,924.00 2,100,365.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,232,829.37566,221.22 1,666,608.15

0.00 86,885.00 86,885.00

519,777.20 1,997,301.21 2,517,078.41

Spolaore Antonella

0.00 0.000.00

1,688,439.42 6,937,157.785,248,718.36

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Veneto - Servizio Acquisizione beni, servizi e lavori

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F92111430283201900001
No Forniture

Fornitura di radar
mobile e servizio
di manutenzione

quinquennale
Monai Marco 6034932000-9 2ITH362019 1 12,300.00No 49,200.00479,509.00 541,009.00 0.00

F92111430283201900002
No Forniture

Consolidamento
datacenter - nodo

Nutanix
TASSO ELVIO 330200000-1 2ITH362019 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S92111430283201900002
No Servizi

Servizi di
telefonica fissa

TASSO ELVIO 3632412100-5 2ITH362019 1 15,000.00Si 15,000.0015,000.00 CONSIP SPA22612045,000.00 0.00

S92111430283201900003
No Servizi

Servizi di telefonia
mobile

TASSO ELVIO 3664212000-5 2ITH362019 1 40,000.00Si 50,000.0030,000.00 CONSIP SPA226120120,000.00 0.00

S92111430283201900004
No Servizi

Fornitura di
carburante per
autotrazione

mediante fuel card
per autoveicoli
dell'Agenzia

DAL MASO
LUCIANO

2409134100-8 2ITH362019 1 221,311.00Si 18,443.00202,869.00 CONSIP SPA226120442,623.00 0.00

F92111430283201900003
Si Forniture

Barca aperta in
vetroresina con

motore fuoribordo
e carrello stradale,

incluso servizio
biennale di

manutenzione

PARATI PAOLO 2434522300-5 1ITH362019
J79D15000860001

1 1,000.00No 0.0039,000.00 40,000.00 0.00

F92111430283201900004
Si Forniture

Imbarcazione
gommone con

motore fuoribordo
incluso servizio di

manutenzione.
PARATI PAOLO 2434522500-7 1ITH362019

J79D15000860001
1 1,000.00No 0.0049,180.00 50,180.00 0.00

S92111430283201900005
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
buoni pasto per

24 mesi

Spolaore Antonella
2430199770-8 2ITH362019 1 306,000.00Si 231,000.0075,000.00 CONSIP SPA226120612,000.00 0.00

S92111430283201900006
No Servizi

Servizio triennale
di brokeraggio
assicurativo e
consulenza
assicurativa

De Lazzer Paola 3666518100-5 2ITH362019 1 23,750.00Si 55,028.130.00 78,778.13 0.00

S92111430283201900007
No Servizi

Smaltimento rifiuti
sorgenti

radioattive
Daprà Francesca 390520000-8 2ITH362019 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F92111430283201900007
Si Forniture

Aggiornamento
linea canister e

servizio di
manutenzione

Daprà Francesca 338430000-8 2ITH362019 1 2,459.00No 9,836.00122,950.00 135,245.00 0.00

F92111430283201900013
No Forniture

Gas tecnici e
servizi di

manutenzione alle
reti e agli impianti
di distribuzione

Daprà Francesca 4824100000-5 2ITH362019 1 91,667.00Si 448,333.000.00 540,000.00 0.00

F92111430283201900014
Si Forniture

1 analizzatore
bicanale PM 10 e

PM 2,5

PATTI
SALVATORE

338434000-6 2ITH362019 1 0.00No 0.0036,885.00 36,885.00 0.00

F92111430283201900015
Si Forniture

4 analizzatori PM
10 monocanale

PATTI
SALVATORE

338434000-6 2ITH362019 1 0.00No 0.0081,965.00 81,965.00 0.00

S92111430283201900010
No Servizi

Servizio di
somministrazione

di bevande e
alimenti a mezzo

distributori
automatici per le
sedi di ARPAV

Spolaore Antonella
6042933000-5 2ITH362019 1 48,883.33Si 370,116.670.00 419,000.00 0.00

F92111430283201900017
Si Forniture

n. 1 Impattore
ELPI (Electrical
Low Pressure

Impactor)

PATTI
SALVATORE

338434000-6 2ITH362019 1 0.00No 0.0065,575.00 265,575.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F92111430283201900018
Si Forniture

N. 3 analizzatori di
spettro con

decodifica segnali
UMTS E LTE

TROTTI FLAVIO 338340000-0 1ITH362019 J19E19000460002 1 0.00No 0.0073,770.00 173,770.00 0.00

F92111430283201900019
Si Forniture

N. 4 antenne
mono/triassiali
con frequenza
almeno fino a 8
GHz per misure

ambientali di
campo

elettromagnetico a
radiofrequenza,
comprensive di

certificato
Accredia o
equivalente

TROTTI FLAVIO 338340000-0 1ITH362019 J19E19000460002 1 0.00No 0.0049,180.00 149,180.00 0.00

F92111430283201900020
Si Forniture

N. 11 centraline a
banda larga per il

monitoraggio
ambientale del

campo
elettromagnetico a

radiofrequenza
almeno fino a 8

GHz

TROTTI FLAVIO 338340000-0 1ITH362019 J19E19000460002 1 0.00No 0.0068,442.00 168,442.00 0.00

S92111430283201900020
No Servizi

Noleggio 5
autoveicoli

DAL MASO
LUCIANO

4860183000-4 2ITH362019 1 20,601.64No 60,088.531,712.22 CONSIP SPA226120 282,402.39 0.00

F92111430283201900024
No Forniture

Aggiornamento
software LIMS per

Dipartimento
Regionale
Laboratori

TASSO ELVIO 7448461000-7 2ITH362019 1 28,690.00No 172,140.0098,360.00 CONSIP SPA226120 2299,190.00 0.00

F92111430283201900031
No Forniture

Fornitura di pc
portatili in bassa

mobilità
TASSO ELVIO 6030213100-6 2ITH362019 1 0.00No 0.0012,427.20 CONSIP SPA226120 212,427.20 0.00

F92111430283201900032
No Forniture

Fornitura di pc
portatili in

altissima mobilità
TASSO ELVIO 6030213100-6 2ITH362019 1 0.00No 0.0046,615.00 CONSIP SPA226120 246,615.00 0.00

F92111430283201900005
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico reti

stazioni
monitoraggio idro-

nivo-
meteorologiche e
stazioni meteo-
climatologiche

(automazione di
n.17 stazioni
tradizionali di
rilevamento

termopluviometric
o).

BONINI BARALDI
ALBERTO

1250411000-9 1ITH362020 J19E04000010002 1 667,713.00No 0.000.00 1667,713.00 0.00

F92111430283201900006
Si Forniture

2 sistemi
automatici di

estrazione tipo
ASE

Daprà Francesca 6038430000-8 2ITH362020 1 102,459.00No 49,180.000.00 2151,639.00 0.00

F92111430283201900008
Si Forniture

3 sistemi
automatici per

analisi
colorimetriche

acque e servizio
di manutenzione

Daprà Francesca 6038430000-8 2ITH362020 1 122,950.00No 59,016.000.00 2181,966.00 0.00

F92111430283201900009
Si Forniture

4 sistemi di
cromatografia

ionica con
autocampionatore

, 8 rilevatori
conduttimetrici e 1

rivelatore
amperometrico

con
autocampionatore

e servizio di
manutenzione

Daprà Francesca 6038432200-4 2ITH362020 1 352,450.00No 169,180.000.00 2521,630.00 0.00

F92111430283201900010
Si Forniture

3
gascromatrografo
ad alta risoluzione

(HRGC) a
triploquadrupolo

ed
autocampionatore
x,y,z e servizio di

manutenzione

Daprà Francesca 6038432000-2 2ITH362020 J19F18001040002 1 467,212.00No 224,262.000.00 2691,474.00 0.00

F92111430283201900011
Si Forniture

2 Spettrometri di
massa a plasma

accoppiato
induttivamente

ICP MS

Daprà Francesca 6038432000-2 2ITH362020 J19F18001040002 1 172,130.00No 82,622.000.00 2254,752.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S92111430283201900009
No Servizi

Facility
management per

gli immobili ad uso
ufficio

DAL MASO
LUCIANO

8490911200-8 2ITH362020 1
1,172,837.00

Si
10,417,553.00

0.00 CONSIP SPA226120
11,590,390.00

0.00

S92111430283201900011
Si Servizi

Servizi triennali di
coperture

assicurative -
polizza All Risks

Patrimonio

De Lazzer Paola 3666510000-8 2ITH362020 1 46,453.00Si 120,776.300.00 167,229.30 0.00

S92111430283201900012
Si Servizi

Servizi triennali di
coperture

assicurative -
polizza RCT/O

De Lazzer Paola 3666510000-8 2ITH362020 1 0.00Si 68,229.000.00 68,229.00 0.00

S92111430283201900013
Si Servizi

Servizi triennali di
coperture

assicurative -
polizza RC

Patrimoniale-
colpa lieve

De Lazzer Paola 3666510000-8 2ITH362020 1 0.00Si 83,349.000.00 83,349.00 0.00

S92111430283201900014
Si Servizi

Servizi triennali di
coperture

assicurative -
polizza Infortuni

conducenti

De Lazzer Paola 3666510000-8 2ITH352020 1 0.00Si 29,161.000.00 29,161.00 0.00

S92111430283201900015
Si Servizi

Servizi triennali di
coperture

assicurative -
polizza

Incendio/Furto/Ka
sko veicoli

De Lazzer Paola 3666510000-8 2ITH362020 1 0.00Si 86,226.000.00 86,226.00 0.00

S92111430283201900016
Si Servizi

Servizi triennali di
coperture

assicurative -
polizza Tutela

Legale

De Lazzer Paola 3666510000-8 2ITH362020 1 0.00No 129,674.000.00 129,674.00 0.00

S92111430283201900017
Si Servizi

Servizi triennali di
coperture

assicurative -
polizza RCA Libro

Matricola

De Lazzer Paola 3666510000-8 2ITH362020 1 0.00Si 225,512.000.00 225,512.00 0.00

S92111430283201900019
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

gestione
apparecchi per

analisi ambientale
media e bassa

tecnologia

Daprà Francesca 4872267000-4 2ITH362020 1 0.00Si
1,200,000.00

0.00
1,200,000.00

0.00

F92111430283201900016
Si Forniture

Fornitura triennale
di Dispositivi di

Protezione
Individuale per i

dipendenti
dell'Agenzia

GARDENAL
MARIO

3618100000-0 2ITH362020 1 37,000.00No 140,600.000.00 177,600.00 0.00

F92111430283201900021
Si Forniture

1 sistema
cromatografico
costituito da n.1

UPLC e n.1
cromatografo

ionico accoppiati
ad uno

spettrometro di
massa ad alta
risoluzione (Q-
HRMS) e n. 2

autocampionatori
di cui 1

robotizzato x,y,z.

Daprà Francesca 6038432200-4 2ITH362020 1 352,459.00No 169,180.000.00 2521,639.00 0.00

F92111430283201900022
Si Forniture

N. 1 ICP OES
(Spettrometro di

emissione al
plasma)

Daprà Francesca 6038432000-2 2ITH362020 1 57,377.00No 27,540.000.00 284,917.00 0.00

F92111430283201900023
No Forniture

Interventi di
innovazione ed
evoluzione del

sistema
informativo
dell'Agenzia

Regionale per
l'Ambiente
(SIRAV)

TASSO ELVIO 4872100000-6 2ITH362020 1 209,016.39No 377,049.170.00 2586,065.56 0.00

F92111430283201900025
No Forniture

Acquisizione di
tecnologie

informatiche e
servizi per la

razionalizzazione
ed il

consolidamento
dei data center del
CED di ARPAV e

del CMT

TASSO ELVIO 3648820000-2 2ITH362020 1 167,000.00No 0.000.00 2167,000.00 0.00

F92111430283201900026
Si Forniture

5 analizzatori
BTEX

PATTI
SALVATORE

338300000-8 2ITH362020 1 204,918.00No 0.000.00 2204,918.00 0.00

F92111430283201900027
Si Forniture

Campionatori
rilocabili PM10

PATTI
SALVATORE

338344000-8 2ITH362020 1 32,780.00No 0.000.00 232,780.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F92111430283201900028
Si Forniture

9 contattori
particelle

PATTI
SALVATORE

338344000-8 2ITH362020 1 86,885.00No 0.000.00 286,885.00 0.00

F92111430283201900029
Si Forniture

Gascromatografo
per precursori

dell'ozono
Daprà Francesca 6038432000-2 2ITH362020 1 102,450.00Si 49,176.000.00 2151,626.00 0.00

F92111430283201900030
No Forniture

Potenziamente
ofattometria
olfattometro

dinamico

PRETTO UGO 338900000-4 2ITH362020 1 81,967.00No 0.000.00 281,967.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Spolaore Antonella

22,124,628.58
(13)

1,688,439.42
(13)

15,187,470.80
(13)

0.00 (13)
5,248,718.36

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Agenzia
Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Veneto - Servizio Acquisizione beni, servizi e lavori

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F92111430283201800010 Noleggio e lavaggio vestiario 300,666.50 2
Onerosità della fornitura in rapporto alle

disponibilità economiche di bilancio.

S92111430283201900008 Manutenzione rilevatori di massa 220,000.00 2 Sono state riviste le priorità.

S92111430283201900001
Predisposizione di un bilancio dellefonti e dei
consumi energetici nel settore residenziale

(progetto PREPAIR)
73,770.00 1

A seguito del riesame delle attività progettuali,
il RUP ha ritenuto di non ricorrere alla

procedura di gara.
j19d17000110006

S92111430283201900018 Noleggio ORBI TRAP 370,000.00 1

L'intervento viene eliminato in quanto
sostituito con un altro di fornitura di un

attrezzatura per soddisfare le medesime
finalità.

F92111430283201900012
2 sistema automatici purificazione e servizio di

manutenzione
81,960.00 2 Sono state riviste le priorità.

Il referente del programma

Spolaore Antonella
(1) breve descrizione dei motivi

Note


